
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

 
           
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 
N° 004/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100543/2022 
O Secretário Municipal de Infraestrutura no uso de suas 
atribuições legais e, de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA o presente processo 
licitatório: 
Processo Administrativo: 100543/2022 
Modalidade: Carta Convite nº 004/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para Execução de obra, 
objetivando a construção de uma base em concreto armado 
para a instalação da mini arena esportiva na Praça Ignacio dos 
Santos na vila Doriane, no município de Amambaí/MS em 
parceria com a FUNDERSPORTE/MS, conforme Planilhas 
Orçamentárias, Cronograma Físico/Financeiro, Composições, 
Projetos e Memorial Descritivo, constantes em anexo ao 
Edital, em regime de empreitada por preço global, solicitação 
da Secretaria de Infraestrutura. 
Empresa Vencedora:  
ALDEVINA A. DO NASCIMENTO CONSTRUTORA 
EIRELI – Contratada. 
CNPJ: 06.286.216/0001-41 
Valor Total: R$ 248.775,53 (duzentos e quarenta e oito mil 
setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e três centavos). 
Dotação Orçamentária:  
02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
4.4.90.51.00 – OBRAS EM ANDAMENTO 
15.451.0002.1005.0000 – INVESTIMENTO DE 
INFRAESTRUTURA DE USO COMUM DO POVO 
 
Local e data: Amambai – MS, 30 de Março de 2022. 
 
CARLI SILVÉRIO SCHIER 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA           
 


